Муниципальная  казенная образовательная организация дополнительного образования

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

                                                                              ПРИКАЗ

от  27 сентября 2023 года                 №  50

О   подведении итогов  районных 43 туристических соревнований школьников

Нагорского района

             Согласно календарного плана работы по туристско-краеведческой направленности 27

сентября 2023 года  состоялись 43 районные туристические соревнования  школьников

Нагорского района. В них  приняли  участие  5 команд (30 учащихся)  из 4 образовательных

учреждений: КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, МКОУ СОШ с.Заево, МКОО ДО ДЮЦ

«Факел» пгт Нагорск,  МКОУ ООШ с.Мулино

     На основании протоколов соревнований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты соревнований утвердить.

2. Признать победителями в  соревнованиях по туристическим навыкам «Преодоление полосы

препятствий»:

1 место –  команда «Друзья - Лыжники» МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, руководители

Рычкова Е.Г., Хохрин В.В.

2 место – команда  «Следопыт» КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Тетенькин

В.Н.

3 место – команда «Адреналин» МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

3. Признать победителями в комплексном зачете конкурсов «Представление команд»,

«Организация стоянки (бивака)», «Знатоки животных и растений Нагорского района»:

1  место – команда  «Следопыт» КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Тетенькин

В.Н.

2 место –  команда «Адреналин» МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

3 место –  команда «VIP» МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Лукиных С.А.

3. Вручить Грамоты командам – победительницам в конкурсах.

4. Вручить Грамоту за меткость в стрельбе лёжа из пневматической винтовки команде «Друзья

- Лыжники» МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, руководители Рычкова Е.Г., Хохрин В.В.

5. Рекомендовать директорам ОУ объявить благодарность руководителям за подготовку команд

к соревнованиям.

           Директор

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск     О.Н.Мандалак

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

43 туристических соревнований  школьников Нагорского района.

- соревнования по туристическим навыкам «Преодоление полосы препятствий»:

команда финиш старт кол-во

ошибок

сумма

штрафов

сумма

времени

место

«Друзья - Лыжники»

ДЮЦ «Факел»
20.09 00.00 21 6.00 26.09 1

«Следопыт»

пгт Нагорск
21.39 00.00 22 6.10 27.49 2

«Адреналин»

с.Мулино - 1
28.18 00.00 17 3.55 32.13 3

«VIP»

с.Заево
29.42 00.00 20 5.25 35.07 4

«Адреналин»

с.Мулино- 2 в/к
29.12 00.00 29 7.50 37.02 5

- КОМПЛЕКСНЫЙ ЗАЧЕТ КОНКУРСОВ «ПРЕДСТАВЛЕНИЕ КОМАНДЫ»,

«ОРГАНИЗАЦИЯ СТОЯНКИ (БИВАКА)», «ЗНАТОКИ ЖИВОТНЫХ И

РАСТЕНИЙ НАГОРСКОГО РАЙОНА»:

№ п/п Команда Баллы за

конкурс

«Представление

команды»

Баллы за

конкурс

«Организация

стоянки

(бивака)»

Баллы за

конкурс

«Знатоки

животных и

растений

Нагорского

района»

Сумма

баллов

Место

1
«Следопыт»

пгт Нагорск
28 21 21 70 1

2
«Адреналин»

с.Мулино - 1
29 18 19 66 2

3
«VIP»

с.Заево
27 15 21 63 3

4
«Друзья - Лыжники»

ДЮЦ «Факел»
27 0 21 48 3

5
«Адреналин»

с.Мулино - 1
  18 18 5

            Директор
МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск     О.Н.Мандалак

		2023-09-29T08:30:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР "ФАКЕЛ" ПГТ НАГОРСК КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-09-29T08:31:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР "ФАКЕЛ" ПГТ НАГОРСК КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ